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Freedom of Information Response
Our reference:  FOI 25-0928
Responded to:  10 April 2025


Your recent request for information is replicated below, together with our response.
I would like to know about women’s safety in Greater Glasgow (say, former Strathclyde) area.  
In the past five years, how many incidents involving women’s safety have been reported to you?
Of those incidents, 
1.how many are domestic violence or abuse
2. Concerns community safety
3. Sexual violence or threat of sexual violence 
Do you monitor these incidents by ethnicity, if so, what is the equalities break down of these results by ethnic background?
Finally, are there any reported incidents, or crimes, whereby women have been followed home or followed generally and made to feel unsafe by either Ayslum Seekers, Refugees, Migrants, or people who are not British or Irish Citizens?
How do these figures compare against British and Irish Citizens?  
Are there any highlighted trends, based on your own analysis, of an increase in incidents involving women being followed, attacked, abused or made to feel unsafe by either asylum seekers, refugees, migrants or people whoar enot british or irish citizens
Unfortunately, I estimate that it would cost well in excess of the current FOI cost threshold of £600 to process your request.  I am therefore refusing to provide the information sought in terms of section 12(1) of the Act - Excessive Cost of Compliance.
To explain, there are a number of issues with your request that make the gathering of any associated data significantly complex.  First of all, we do not record crimes in terms of 'women's safety' specifically and we are mostly unable, other than by case by case research, to extract data regarding the gender or ethnicity of individuals linked to crime reports.  Moreover, we do not routinely record the nationality of individuals linked to crime reports and we do not have any markers or searchable fields to identify asylum seekers or refugees specifically.  
It may be possible to provide you with domestic abuse crime data by gender only.
It may also be possible to provide you with data regarding sexual assaults and rapes which have been recorded in terms of the Sexual Offences Scotland Act 2010 only - as these crimes include the gender of the victim in the crime classification.
If either/ both of those data sets would be of interest, please let us know.
As regards incidents there is no means by which incidents relating to women specifically can be identified - other than manual review of the circumstances.

If you require any further assistance, please contact us quoting the reference above.
You can request a review of this response within the next 40 working days by email or by letter (Information Management - FOI, Police Scotland, Clyde Gateway, 2 French Street, Dalmarnock, G40 4EH).  Requests must include the reason for your dissatisfaction.
If you remain dissatisfied following our review response, you can appeal to the Office of the Scottish Information Commissioner (OSIC) within 6 months - online, by email or by letter (OSIC, Kinburn Castle, Doubledykes Road, St Andrews, KY16 9DS).
Following an OSIC appeal, you can appeal to the Court of Session on a point of law only. 
This response will be added to our Disclosure Log in seven days' time.
Every effort has been taken to ensure our response is as accessible as possible. If you require this response to be provided in an alternative format, please let us know.
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